

Rasa (ewent. typ).....  
 Pochodzenie ojciec .....  
 matka .....  
 Właściciel .....  
 zamieszkały w ..... gm. ....  
 pow. .... wojew. ....

Uwaga: Niniejsze świadectwo w myśl rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 7 kwietnia 1924 r. w przedmiocie uznania świadectw tymczasowej licencji ogierów i rejestracji klaczy zarodowych (Dz. U. R. P. № 40, poz. 429) zwalnia od obowiązkowego świadczenia na rzecz Państwa w myśl art. 8 ustawy o obowiązku odstępowania zwierząt pociągowych i wozów na rzecz Państwa (Dz. U. R. P. № 21, poz. 166).

Pieczęć.

Podpis.....

dn.....192.....r.

#### Załącznik 2.

#### Wzór tymczasowego świadectwa uznania dla ogierów (koloru niebieskiego).

(nazwa instytucji)

№.....

w.....

#### TYMCZASOWE ŚWIADECTWO UZNANIA dla ogiera.

Nazwa ogiera ..... wiek.....

Maść i odmiany .....

Rasa (ewent. typ).....

Pochodzenie ojciec .....

matka .....

Właściciel .....

zamieszkały w ..... gm. ....

pow. .... wojew. ....

Uwaga: Niniejsze świadectwo w myśl rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 7 kwietnia 1924 r. w przedmiocie uznania świadectw tymczasowej licencji ogierów i rejestracji klaczy zarodowych (Dz. U. R. P. № 40, poz. 429) zwalnia od obowiązkowego świadczenia na rzecz Państwa w myśl art. 8 ustawy o obowiązku odstępowania zwierząt pociągowych i wozów na rzecz Państwa (Dz. U. R. P. № 21, poz. 166).

Pieczęć.

Podpis:.....

dn.....192.....r.

430.

#### Rozporządzenie Ministra Skarbu

z dnia 29 kwietnia 1924 r.

#### w sprawie zastosowania złotego do opłat stemplowych na obszarze górnośląskiej części województwa śląskiego.

Na podstawie § 13 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 kwietnia 1924 r. o zmianie ustroju pieniężnego (Dz. U. R. P. № 34 poz. 351) zarządza się co następuje:

#### § 1. Kwoty, wymienione:

1) w pruskiej ustawie o podatku stemplowym w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem pruskiego Ministra Skarbu z dnia 30 czerwca 1909 r. (Zb. praw str. 535),

2) w niemieckiej ustawie o podatku stemplowym, w brzmieniu ustalonym ustawą z dnia 26 lipca 1918 r. (Dz. Pr. Rzeszy niem. str. 799), a ostatnio ustalone w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 18 lutego 1924 r. (Dz. U. R. P. № 19 poz. 195) przelicza się na złote w sposób podany w § 2 do 25.

#### I. Kwoty, zawarte w taryfie stemplowej pruskiej.

§ 2. Stawkę, wymienioną w poz. 4 („przysposobienie”) zmienia się z kwoty 112.000.000 mk. na 60 zł.

§ 3. W pozycji 11 („wyciągi”) zmienia się: stawkę 1.790.000 mk. na . . . . . 1 zł.  
 „ 770.000 mk. na . . . . . 40 gr.

§ 4. W pozycji 18 („kontrakty małżeńskie”) zmienia się: kwotę 13.350.000.000 mk. na 7400 zł.  
 stawkę 11.200.000 mk. na 6 zł.  
 „ 3.360.000 mk. na 2 zł.

#### § 5. W pozycji 22 („zezwolenia”) zmienia się: kwotę podstawy wymiaru w wysokości:

|                      |           |
|----------------------|-----------|
| 2.240.000.000 mk. na | 1.240 zł. |
| 11.200.000.000 „ „   | 6.220 „   |
| 22.400.000.000 „ „   | 12.440 „  |
| 44.800.000.000 „ „   | 24.880 „  |
| 112.000.000.000 „ „  | 62.200 „  |
| 168.000.000.000 „ „  | 93.300 „  |
| 224.000.000.000 „ „  | 124.000 „ |

#### stawkę w wysokości:

|                   |              |
|-------------------|--------------|
| 2.240.000 mk. na  | 1 zł. 30 gr. |
| 3.360.000 „ „     | 2 „          |
| 5.600.000 „ „     | 3 „          |
| 11.200.000 „ „    | 6 „          |
| 22.400.000 „ „    | 12 „         |
| 33.600.000 „ „    | 18 „         |
| 44.800.000 „ „    | 24 „         |
| 89.600.000 „ „    | 48 „         |
| 112.000.000 „ „   | 62 „         |
| 168.000.000 „ „   | 93 „         |
| 224.000.000 „ „   | 124 „        |
| 336.000.000 „ „   | 180 „        |
| 448.000.000 „ „   | 240 „        |
| 784.000.000 „ „   | 435 „        |
| 1.120.000.000 „ „ | 600 „        |

§ 6. W pozycji 31 („karty łowieckie”) zmienia się stawki w sposób następujący:

|               |    |             |
|---------------|----|-------------|
| 3.360.000 mk. | na | 2 zł.       |
| 16.800.000    | „  | 10 „        |
| 22.400.000    | „  | 12 „ 50 gr. |
| 112.000.000   | „  | 62 „        |

§ 7. W pozycji 33 („konsolidacja własności górniczej”) zmienia się:

|                          |    |            |
|--------------------------|----|------------|
| kwotę 22.400.000.000 mk. | na | 12.440 zł. |
| stawkę 672.000.000       | „  | 370 „      |
| „ 67.200.000             | „  | 37 „       |

§ 8. W pozycji 39 („widowiska”) zmienia się:

|                       |    |            |
|-----------------------|----|------------|
| stawkę 22.400.000 mk. | na | 12 zł.     |
| „ 11.200.000          | „  | 6 „        |
| „ 6.720.000           | „  | 3 „ 70 gr. |
| „ 4.480.000           | „  | 2 „ 50 „   |
| „ 2.240.000           | „  | 1 „ 30 „   |
| „ 1.120.000           | „  | — — 60 „   |

§ 9. Stawkę, wymienioną w pozycji 40 („za-przysiężeni maklerzy”), zmienia się z kwoty 56.000.000 mk. na 30 zł.

§ 10. Stawkę, wymienioną w pozycji 42 („zmiana nazwisk”), zmienia się z kwoty 384.000.000 mk. na 210 zł.

§ 11. Stawkę, wymienioną w ustępach 1 i 3 w pozycji 43 („akty nadania obywatelstwa”), zmienia się z kwoty 89.600.000 mk. na 50 zł.

§ 12. W pozycji 48 („kontrakty dzierżawy i najmu”) zmienia się kwoty określające podstawę wymiaru w sposób następujący:

|                            |         |    |          |
|----------------------------|---------|----|----------|
| a) w dziale I 1. (1) kwotę | 360 mk. | na | 440 zł.  |
| „                          | 400     | „  | 490 „    |
| „                          | 500     | „  | 610 „    |
| „                          | 1.000   | „  | 1.230 „  |
| „                          | 2.000   | „  | 2.460 „  |
| „                          | 3.000   | „  | 3.690 „  |
| „                          | 4.000   | „  | 4.920 „  |
| „                          | 5.000   | „  | 6.150 „  |
| „                          | 6.000   | „  | 7.380 „  |
| „                          | 7.000   | „  | 8.610 „  |
| „                          | 8.000   | „  | 9.840 „  |
| „                          | 9.000   | „  | 11.070 „ |
| „                          | 10.000  | „  | 12.300 „ |
| „                          | 11.000  | „  | 13.530 „ |
| „                          | 12.000  | „  | 14.760 „ |
| „                          | 13.000  | „  | 16.000 „ |
| „                          | 14.000  | „  | 17.220 „ |
| „                          | 16.000  | „  | 19.680 „ |
| „                          | 18.000  | „  | 22.140 „ |
| „                          | 20.000  | „  | 24.600 „ |

|                            |         |    |         |
|----------------------------|---------|----|---------|
| b) w dziale I 2. (4) kwotę | 300 mk. | na | 370 zł. |
| „                          | 500     | „  | 610 „   |
| „                          | 1.500   | „  | 1.840 „ |
| „                          | 3.000   | „  | 3.690 „ |
| „                          | 6.000   | „  | 7.380 „ |
| „                          | 8.000   | „  | 9.840 „ |

c) w dziale I. (7) „Uwolnienia” ustęp 1:  
kwotę 360 mk. na 440 zł.  
„ 300 „ „ 370 „

d) w dziale I. (18) kwotę 360 mk. na 440 zł.  
„ 300 „ „ 370 „  
„ 150 „ „ 180 „

§ 13. Stawkę, wymienioną w pozycji 51 („godzina policyjna”), zmienia się z kwoty 56.000.000 mk. na 30 zł.

§ 14. Stawkę, wymienioną w pozycji 57 („orzeczenia sądów polubownych”), zmienia się z kwoty 224.000.000 mk. na 125 zł.

§ 15. W pozycji 59 („zabezpieczenia praw”) zmienia się:

|                                     |    |            |
|-------------------------------------|----|------------|
| kwotę podstawy wymiaru w wysokości: |    |            |
| 1.335.000.000 mk.                   | na | 750 zł.    |
| 2.670.000.000                       | „  | 1.500 „    |
| 22.400.000.000                      | „  | 12.400 „   |
| stawkę w wysokości:                 |    |            |
| 1.120.000 mk.                       | na | 60 gr.     |
| 2.240.000                           | „  | 1 zł. 30 „ |
| 3.360.000                           | „  | 2 „        |
| 11.200.000                          | „  | 6 „        |

§ 16. W pozycji 66 („rozporządzenia ostatniej woli”) zmienia się:

|                                     |    |              |
|-------------------------------------|----|--------------|
| kwotę podstawy wymiaru w wysokości: |    |              |
| 2.240.000.000 mk.                   | na | 1.230 zł.    |
| 22.400.000.000                      | „  | 12.300 „     |
| 44.800.000.000                      | „  | 24.600 „     |
| 112.000.000.000                     | „  | 61.500 „     |
| 448.000.000.000                     | „  | 246.000 „    |
| 672.000.000.000                     | „  | 370.000 „    |
| 1.120.000.000.000                   | „  | 615.000 „    |
| stawkę w wysokości:                 |    |              |
| 6.720.000 mk.                       | na | 3 zł. 70 gr. |
| 11.200.000                          | „  | 6 „          |
| 22.400.000                          | „  | 12 „         |
| 33.600.000                          | „  | 18 „         |
| 44.800.000                          | „  | 24 „         |
| 67.200.000                          | „  | 36 „         |
| 89.600.000                          | „  | 48 „         |
| 112.000.000                         | „  | 60 „         |

§ 17. Stawkę, wymienioną w pozycji 68 („nadanie własności górniczej”), zmienia się z kwoty 1.120.000.000 mk. na 600 zł.; najniższą stawkę opłaty zmienia się z kwoty 100 mk. na 125 zł.

§ 18. Stawkę 380.000 mk., przewidzianą co do umów, których przedmiot nie da się ocenić, w § 21 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 29 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. z r. 1924 № 1 poz. 6) względnie w § 2, punkcie 16 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 18 lutego 1924 r. (Dz. U. R. P. № 19 poz. 195), zmienia się na 20 gr.

§ 19. W ustępach 1 do 4 pozycji 73 („pełnomocnictwa, upoważnienia i zlecenia”) w brzmieniu, ustalonym w § 22 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 29 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. z 1924 r. № 1 poz. 6) względnie w § 2, punkcie 17 rozporządzenia Min. Skarbu z dnia 18 lutego 1924 r. (Dz. U. R. P. № 19 poz. 195) zmienia się:

|                     |    |          |
|---------------------|----|----------|
| kwotę 3.800.000 mk. | na | 2 zł.    |
| „ 1.280.000         | „  | — 70 gr. |

§ 20. W pozycji 77 („świadczenia urzędowe w sprawach prywatnych”) w brzmieniu ustalonym w § 23 rozporządzenia Ministra Skarbu z dn. 29 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. z 1924 r. № 1 poz. 6) względnie w § 2, punkcie 18 rozporządzenia Min. Skarbu z dnia 18 lutego 1924 r. (Dz. U. R. P. № 19 poz. 195) zmienia się:

|        |                |          |
|--------|----------------|----------|
| stawkę | 380.000 mk. na | 20 gr.   |
| „      | 3.800.000 „ „  | 2 zł. —  |
| „      | 770.000 „ „    | — 40 gr. |

§ 21. Stawkę opłaty stałej, określonej w § 24 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 29 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. z 1924 r. № 1 poz. 6) zmienia się z kwoty 380.000 mk. na 20 gr.

### II. Kwoty, zawarte w taryfie stempłowej niemieckiej.

§ 22. 1) W pozycji 1. A. f. zmienia się:

|        |                      |         |
|--------|----------------------|---------|
| stawkę | 1.120.000.000 mk. na | 600 zł. |
| „      | 220.000.000 „ „      | 124 „   |

2) W pozycji 1. B. („kuksy”) zmienia się stawkę 11.200.000 mk. na 6 zł.

Stawki ustalone na 50 mk. w pozycji 2 („zapisy dłużne”) podwyższone na 42.000.000 mk. w ustępie ostatnim § 25 rozporządzenia Ministerstwa Skarbu z dnia 29 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. z 1924 r. № 1 poz. 6), a ostatnio ustalone na 112.000.000 mk. rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 18 lutego 1924 r. (Dz. U. R. P. № 19 poz. 195) zmienia się na 60 zł.

§ 23. Stawkę opłaty stałej, określonej w § 26 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 29 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. z 1924 r. № 1 poz. 6), zmienia się z kwoty 380.000 mk. na 20 gr.

§ 24. Stawkę, określającą najwyższy wymiar kar pieniężnych (§ 29 rozporządzenia powołanego w § 23), zmienia się z kwoty 382.000.000 mk. na 210 zł.

### III. Przepisy końcowe.

§ 25. Daniny publiczne, wymienione w rozporządzeniu niniejszym, oraz podatek od nabycia nieruchomości, jak również wiążące się z nimi kary pieniężne, będą—począwszy od dnia wejścia w życie rozporządzenia niniejszego—obliczane i wymierzone w złotych.

O ile obowiązek do uiszczenia opłaty powstał przed wejściem w życie rozporządzenia niniejszego, będzie stosowany § 31 (ustępy pierwszy i drugi) rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 29 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. z 1924 r. № 1 poz. 6) z tą zmianą, że należność, obliczoną we frankach złotych, wyrazi się ostatecznie w złotych.

Karę, określoną w ustępie trzecim powołanego § 31 wymierzy się odrazu w złotych, według stawki, obowiązującej w chwili wydania decyzji o karze.

O ile obowiązek do uiszczenia opłaty powstanie po wejściu w życie niniejszego rozporządzenia a przed dniem 1 lipca 1924 r., a zarazem podstawa wymiaru będzie określona w markach polskich, zastosuje się powołany § 31 z tą zmianą, że celem przeliczenia

należności, obliczonej w markach polskich na złote, podzieli się ową należność przez 1.800.000.

§ 26. W przypadkach, w których opłatę stempłową uiszcza się za pomocą znaczków stempłowych, można aż do dalszego zarządzenia używać znaczków, których wartość jest wyrażona w markach polskich. W tym celu przelicza się sumę opłaty, ustaloną w złotych, na marki polskie, mnożąc przez 1.800.000 i zaokrąglając iloczyn—jeśli nie jest podzielny przez 10.000—wzwyż na kwotę, która jest w ten sposób podzielna.

§ 27. Przepisy o zastosowaniu złotego do opłat stempłowych od weksli zawiera osobne rozporządzenie.

§ 28. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie w ośm dni po ogłoszeniu.

Minister Skarbu: *W. Grabski*

431.

## Rozporządzenie Ministra Skarbu

z dnia 6 maja 1924 r.

w przedmiocie przerachowania na złote sum pieniężnych ustalonych w markach polskich ustawą z dnia 26 września 1922 r. o przyznawaniu nagród za zwalczanie przemytnictwa oraz rozporządzeniem wykonawczym do tej ustawy z dn. 24 listopada 1922 r.

Na podstawie art. 13 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 kwietnia 1924 r. o zmianie ustroju pieniężnego (Dz. U. R. P. № 34, poz. 351) zarządza się co następuje:

§ 1. Określona w art. 9 ustawy z dn. 26 września 1922 r. o przyznawaniu nagród za zwalczanie przemytnictwa (Dz. U. R. P. № 104 poz. 950) kwota w wysokości „od 2.000 do 15.000 mk.” zastępuje się kwotą w wysokości „od 0,5 do 4 złotych”.

§ 2. Określona w art. 11 tejże ustawy oraz w § 15 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 24 listopada 1922 r. (Dz. U. R. P. № 104 poz. 968) kwota „250.000 mk.”, do której upoważnione są urzędy celne przyznawane nagrody wypłacać we własnym zakresie działania, ustala się w kwocie „60 złotych”.

§ 3. Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: *W. Grabski*